
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 111 - 24 DE OUTUBRO DE 2025 006

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F3372140563

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

 

 

 
 
 

PORTARIA nº 337/2025, 21 OUTUBRO DE 2025. 
 

 
DISPÕES SOBRE A 
NOMEAÇÃO DOS NOVOS 
MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO 
URBANO - CMDU - GESTÃO 
2025-2027. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO PIAUÍ, ESTADO 

DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a Lei Municipal nº 
387/18: 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os abaixo relacionados para comporem o 

Conselho de Desenvolvimento Urbano de São João do Piauí, para mandato de 02 
(dois) anos (GESTÃO 2025-2027): 

 
REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 
 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Controle Viário 
FRANCISCO JOSÉ  
 
Departamento Municipal de Arrecadação e Tributação 
DANILO BRANDÃO SILVA 
 
Secretaria Municipal de Educação  
MAIARA ARAUJO DE MACEDO  
                        
Representante da Câmara Municipal 
ADRIANA DE CASTRO 
 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos 
DIEGO JANIO ARAUJO 
 
Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania 
JOSÉ ANTÔNIO DE SOUSA OLIVEIRA 
 
Representante da Câmara de Dirigentes Lojista - CDL 
FLAVIO HOLANDA DA COSTA 
 
Representante da OAB 
DANIEL RODRIGUES PAULO 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 111 - 24 DE OUTUBRO DE 2025 007

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F3372140563

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

 

 

 
 

Representante da Sociedade Civil 
LINDOMAR RODRIGUES DA COSTA 

                                            MANOEL MENEZES FEITOSA 
ISIDIO ARAÚJO NETO 
 
Representante de Entidade Religiosa 
Pr. JAKES NERYS FERNANDES BARBOSA 
 
Representante de ONG 
BEATRIZ SOUSA PAES LANDIM 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando 

as demais disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ, 

ESTADO DO PIAUÍ, 21 de outubro de 2025. 
 

 
EDNEI MODESTO AMORIM 

PREFEITO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


